CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

Indicação nº. 033/2020
AUTOR: Vereadores Alex Gomes Ferreira

Eversom Marinho Guimarães

INDICAÇÃO AO SENHOR PREFEITO DE PORTO
ALEGRE DO NORTE, PARA REALIZAR A
IMPLANTAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA
TERCEIRA IDADE.

O Vereador que esta subscreve de acordo com as normas regimentais, encaminha
INDICAÇÃO ao Sr. Daniel Rosa do Lago, Prefeito Municipal de Porto Alegre do Norte que
implantada uma academia da terceira idade na Escola Antônia Leão no Setor Colônia Goiás zona
rural.

J U S T I F I C A T I V A

A presente Indicação se faz necessária, tendo em vista a melhorar a qualidade de vida da
população idosa através dos inúmeros benefícios musculares e cardiorrespiratórios
proporcionados pela atividade física.

É o que tenho a justificar.

Porto Alegre do Norte-MT, aos 31 dias do mês de agosto de 2020.

Alex Gomes Ferreira
Vereador – MDB

Eversom Marinho Guimarães
Vereador – MDB